СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОЛОВИНО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

1 декабря  2016 года                                                                                   № 143
 с.Головино
Об установлении земельного налога

на территории муниципального образования

Головинское сельское поселение

         В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального  образования Головинское сельское поселение решил:

 1.Установить в 2017 году налоговые ставки земельного налога (далее -налог) на территории муниципального образования Головинское сельское поселение в следующих размерах:

         1.1.  0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

          1.2.  0,15 процентов от  кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

          1.3.  0,15 процентов от  кадастровой стоимости в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

         1.4.  1,0 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков  под объектами торговли;

         1.5.   1,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков  под производственными объектами;

         1.6 . 0,8 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков под административными зданиями коммерческого назначения;

         1.7.  0,7 процента от кадастровой стоимости в отношении  земельных участков под объектами образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, культуры, искусства, религии;

         1.8.  1,3 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков;

         1.9. 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

          2. Налог, подлежащий уплате, по истечении налогового периода уплачивается налогоплательщиками-организациями не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

          Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 10 мая за 1 квартал, 10 августа за 2 квартал и 10 ноября за 3 квартал текущего года последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

         3. Налоговые льготы:

Освободить от налогообложения следующие категории землепользователей:

         3.1. организации, осуществляющие управление жилыми домами;

         3.2. органы местного самоуправления;

         3.3. садовые товарищества и их членов за земельные участки, предоставленные для садоводства;

         3.4. добровольных пожарных, при наличии зарегистрированного в установленном порядке за добровольным пожарным земельного участка;

         3.5. сельскохозяйственные организации, глав КФХ, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих сертифицированное производство и сертифицированную переработку молока и молочной продукции в течение первых трёх лет с момента регистрации в налоговом органе. Регистрация в налоговом органе должна быть осуществлена не ранее 01.01.2017 г.

          4. Настоящее решение вступает в силу через месяц со дня его официального опубликования, но не раннее 01 января 2017 года.

Глава муниципального образования

Головинское сельское поселение                                       С.А.Елюшкин